3. Huic denique Congregationi reservatur concessio dispen
sationum a iure communi pro sodalibus religiosis.

6.°  — Congregatio de Propaganda Fide.
1. Sacrae huius Congregationis iurisdictio iis est circum

scripta regionibus, ubi, sacra hierarchia nondum constituta, status 
missionis perseverat. Verum, quia regiones nonnullae, etsi 
hierarchia constituta, adhuc inchoatum aliquid praeseferunt, eas 
Congregationi de Propaganda Fide sublectas esse volumus.

2. Itaque a iurisdictione Congregationis de Propaganda Fide 
exemptas et ad ius commune deductas decernimus — in Europa 
— ecclesiasticas provincias Angliae, Scotiae, Hiberniae et 
Hollandiae, ac dioecesim Luxemburgensem; — in America  
provincias ecclesiasticas dominii Canadensis, Terrae Novae et 
Foederatarum Civitatum, seu Statuum Unitorum. Negotia pro
inde quae ad haec loca referuntur, tractanda in posterum non 
erunt penes Congregationem de Propaganda Fide, sed, pro varia 
eorum dem natura, penes Congregationes ceteras.

'*■  Reliquae ecclesiasticae pronvinciae ac dioeceses, iuris- 
dictioni Congregationis de Propaganda Fide hactenus sublectae, 
in eius iuic ac potestate maneant. Pariter ad eam pert i nere 
decernimus Vicariatus omnes Apostolicos, Praefecturas seu 
missiones quaslibet, eas quoque quae Congregationi a Negotiis 
ecclesiasticis extraordinariis modo subsunt.

4. Nihilominus, ut unitati regiminis consulatur, volumus ut 
Congregatio de Propaganda Fide ad peculiares alias Congre
gationes deferat quaecumque aut fidem attingunt, aut matrimonium 
aut sacrorum rituum disciplinam.
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5. Quod vero spectat ad sodales religiosos, eadem Congre
gatio sibi vindicet quidquid religiosos qua missionarios, sivi uti 
singulos, sive simul sumptos tangit. Quidquid vero religiosos 
qua tales, sivi uti singulos, sive simul sumptos attingit, ad Con
gregationem Religiosorum negotiis praepositam remittat aut relinquat.

6. Unitam habet Congregationem pro negotiis Rituum 
Orientalium, cui integra manent quae huc usque servata sunt.

7. Praefectura specialis pro re oeconomica esse desinit; 
omnium vero bonorum administratio, etiam Reverendae Camerae 
Spoliorum, ipsi Congregationi de Propaganda Fide committitur.

8. Cum hac Congregatione coniungitur Coctus pro unione 
Ecclesiam - n disside otium.

7.0 — Congregatio Indicis.
1. Huius sacrae Congregationis in posterum erit non solum 

delatos sibi libros diligenter excutere, cos si oportuerit, prohibere, 
et exemptiones concedere; sed etiam ex officio inquirere, qua 
opportuniore licebit via, si quae in vulgus edantur scripta cuius
libet generis, damnanda; et in memoriam Ordinariorum reducere, 
quam religiose teneantur in perniciosa scripta animadvertere, 
eaque Sanctae Sedi denuntiare, ad normam Const. Officiorum, 
XXV Ian. MDCCCXCVII.

2. Cum vero librorum prohibitio persaepe propositam 
habeat catholicae fidei defensionem, qui finis est etiam Congre
gationis Sancti Officii, decernimus ut in posterum omnia quae 
ad librorum prohibitionem pertinent, eaque sola, utriusque Con
gregationis Patres Cardinales, Consultores, Administri secum 
invicem communicare possint, et omnes hac de re eodem secreto 
adstringantur.

S.0 — Congregatio Sacrorum Rituum.
1. Haec Sacra Congregatio ius habet videndi et statuendi 

ea omnia, quae sacros ritus et caeremonias Ecclesiae Latinae 
proxime spectant, non autem quae latius ad sacros ritus referuntur, 
cuiusmodi sunt praecedentiae iura, aliaque id genus, de quibus, 
sive servato iudiciario ordine sive ratione disciplinae, hoc est, 
uti aiunt, in linea disciplinari disceptetur.

2. Eius proinde est praesertim advigilare ut sacri ritus ac 
caeremoniae diligenter serventur in Sacro celebrando, in Sacra
mentis administrandis, in divinis officiis persolvendis, in iis deni
que omnibus quae Ecclesiae Latinae cultum respiciunt; dispen
sationes opportunas concedere ; insigna et honoris privilegia tam 
personalia et ad tempus, quam localia et perpetua, quae ad sacros 
ritus vel caeremonias pertineant, elargiri et cavere ne in haec 
abusus irrepant.

3. Denique ea omnia ex equi debet, quae ad béatification em 
ot canonizationem Sanctorum vel ad Sacras Reliquias quoquo 
modo referuntur.

4. Huic Congregationi adiunguntur Coetus liturgicus, Coetus 
historico-liturgicus et Coetus pro Sacro Concentu..

9.0 — Congregatio Caeremonia,lis.
Haec Sacra Congregatio iura hactenus ipsi tributa integra 

servat; ideoque ad eam pertinet moderatio caeremoniarum in 
Sacello Aulaque Pontificali servandarum, et sacrarum functionum, 
quas Patres Cardinales extra pontificale sacellum peragunt; item- 
que quaestiones cognoscit de praecedentia tum Patrum Cardi
nalium, tum Legatorum quos variae nationes ad Sanctam Sedem 
mittunt.

IO? — Congregatio pro Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis.
In ea tantum negotia Sacra haec Congregatio incumbit, quae 

eius examini subliduntur a Summo Pontifice per Cardinalem 
Secretarium Status, praesertim ex illis quae cum legibus civilibus 
coniunctum aliquid habent et ad pacta conventa cum variis civi
tatibus referuntur.

II.0 — Congregatio Studiorum.
Est huic Sacrae Congregationi commissa moderatio studiorum 

in quibus versari debeant maiora athenaea, seu quas vocant Uni
versitates, seu Facultates, quae ab Ecclesiae auctoritate dependent, 
comprehensis iis quae a religiosae alicuius familiae sodalibus 
administrantur. Novas institutiones perpendit approbatque; facul
tatem concedit academicos gradus conferendi, et, ubi agatur de 
viro singulari doctrina commendato, potest eo ipsa conferre.

II. — Tribunalia.
I.0 — Sacra Poenitendi aria.

Huius sacri indicii seu tribunalis iurisdictio coarctatur ad 
ea dumtaxat quae forum internum, etiam non sacramentale, respi
ciunt. Itaque, externi fori dispensationibus circa matrimonium 
ad Congregationem de disciplina Sacramentorum remissis, hoc 
tribunal pro foro interno gratias largitur, absolutiones, dispen
sationes, commutationes, sanationes, condonationes; excutit prae
terea quaestiones conscientiae, casque dirimit.

2.0 — Sacra Romana Rota.
Quum Sacrae Romanae Rotae tribunal, anteactis temporibus 

omni laude cumulatum, hoc aevo variis de causis indicare ferme 
destiterit, factum est ut Sacrae Congregationes forensibus conten
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tionibus nimium gravarentur. Huic incommodo ut occurratur, iis 
inhaerentes, quae a Decessoribus Nostris Xysto V, Innocentio XII 
et Pio VI sancita fuerunt, non solum iubemus „per Sacras Con
gregationes non amplius recipi nec agnosci caneas contentiosas,, 
tam civiles quam criminales, ordinem iudiciarium cum processu 
et probationibus requirentes" (Litt. Secretariae Status, 17. Apri
lis 1728); sed praeterea decernimus, ut causae omnes conten
tiosae non maiores, quae in Romana Curia aguntur, in posterum 
devolvantur ad Sacrae Romanae Rotae tribunal, quod hisce litteris 
rursus in exercitium revocamus iuxta Legem propriam quam in 
appendice praesentis Constitutionis ponimus, salvo tamen iure 
Sacrarum Congregationum, prout superius praescriptum est.

3.°  — Signatura Apostolica.
Item supremum Signaturae Apostolicae tribunal restituendum 

censemus, et praesentibus litteris restituimus, seu • melius insti
tuimus, iuxta modum qui in memorata Lege determinatur, antiqua 
ordinatione tribunalium Signaturae papulis gratiae et iustitiae 
suppressa.

III. — Officia.
1.0 — Cancellaria Apostolica.

1. II uic officio praesidet unus ex 8. R. E. Cardinalibus, 
qui posthac Cancellarii, non autem Vice-Cancellarii nomen assu
met. Ipse iuxta pervetustam consuetudinem in sacris Consistoriis, 
ex officio, notarii munere fungitur.

2. Ad Cancellariac officium in posterum hoc unum tam
quam proprium reservatur munus, Apostolicas expedire litteras 
sub plumbo circa beneficiorum consistorialium provisionem, circa 
novarum dioecesium et capitulorum institutionem, et pro aliis 
maioribus Ecclesiae negotiis conficiendis.

3. Unus erit earum expediendarum modus, hoc est per 
viam Cancellariac, iuxta normam seorsim dandam, sublatis iis 
modis qui dicuntur per viam secretam, cie Camera et de Curia.